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Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach RPO WO 2014-2020 

„Zintegrowany system zarządzania energią Uniwersytetu Opolskiego – budynek Biblioteki Głównej Uniwersytetu Opolskiego przy 

 ul. Strzelców Bytomskich 2 w Opolu” 

Umowa nr RPOP.03.02.02-16-0011/17-00 

 

B/09/2017/A                                                         Opole, 20.11.2017 r.  

L.dz. DZP: 734/2017                                                  

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej 

nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust. 8. ustawy z dnia  

29 stycznia 2004  r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwaną dalej „ustawą”,  

pn.: Zaprojektuj - wybuduj: ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA ENERGIĄ 

UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO - BUDYNEK BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ UNIWERSYTETU 

OPOLSKIEGO PRZY UL. STRZELCÓW BYTOMSKICH 2 W OPOLU. 

 

Działając w trybie art. 38. ustawy, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania, które zostały 

skierowane do Zamawiającego. 

 

Pytanie 1 
W budynku „B” wentylacja pomieszczeń opisana jest jako wentylacja grawitacyjna. Czy ze względu na brak 

możliwości kontroli pracy wentylacji grawitacyjnej zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania 

nawiewników okiennych oraz wentylacji wywiewnej mechanicznej realizowanej np.: przez wentylatory 

dachowe?  

Odpowiedź 

W pkt 3 Instalacje wentylacji i klimatyzacji ppkt B Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia mieszczącym 

się w folderze plików - załącznik nr 8 do SIWZ, Zamawiający zaproponował rozwiązanie o treści; 

B. Budynek B i C 

Wymieniona stolarka okienna PCV musi posiadać mikro nawietrzaki  higrosterowane. 

W budynku B pozostaje istniejąca wentylacja grawitacyjna. 

 

Pytanie 2 
Czy zamawiający dopuści jako rozwiązanie zamienne w stosunku do zastosowania central z wymiennikiem 

krzyżowym N1W1 , N2W2, zastosowanie osobnych central nawiewnych i central wywiewnych, wyposażonych 

w wymienniki glikolowe, które zostały by połączone ze sobą instalacją rurową? 

Odpowiedź 

W przypadku zamówień publicznych dotyczących zaprojektowania i wykonania robót budowlanych 

uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest 

zadaniem Wykonawcy 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie osobnych central nawiewnych i central wywiewnych N1W1, N2W2,  

z zastosowaniem wymiennika  glikolowego,  

lub  

wykonanie układu wentylacji nawiewno – wywiewnej zgodnie z zapisem w pkt 4 Szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia mieszczącym się w folderze plików - załącznik nr 8 do SIWZ; 

Do wymiany centrala nawiewna N1 na centralę  wywiewno – nawiewną N1W1 z wymiennikiem krzyżowym lub 

obrotowym z wykorzystaniem istniejącego kanału nawiewnego i dobudowaniem kanału wywiewnego  

z odzyskiem ciepła wywiewanego przez centralę oraz wykonanie wyrzutni Istniejące 2 wentylatory wywiewne 

dachowe do likwidacji. 

Do dodatkowego zamontowania centrala wywiewno-nawiewna N2W2 z wymiennikiem ciepła krzyżowym lub 

obrotowym z wykorzystaniem istniejącego kanału nawiewnego i dobudowaniem kanału wywiewnego  

z odzyskiem ciepła wywiewanego przez centralę oraz wykonanie wyrzutni. Istniejące dwa wentylatory dachowe 

wywiewne do likwidacji. 

Nowo projektowane układy N1W1 oraz N2W2 można połączyć w jeden układ. 
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Pytanie 3 
Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia zakres robót związanych z instalacjami wentylacji.  

Proszę o potwierdzenie, że zakresu robót objętych zamówieniem nie stanowią:  

- roboty związane z przebudową kanałów wentylacyjnych, o których mowa w orzeczeniu techniczno - 

budowalnym – tj kanału który prowadzony jest przez obudowę podciągu w piwnicy budynku (magazyn książek) 

oraz kanału przechodzącego obecnie przez belkę wspornikową wykonaną w dylatacji pomiędzy pomieszczeniami 

010 i 014 (oś „7”)  

- roboty związane z remontem istniejących izolacji kanałów wentylacyjnych. 

Odpowiedź 

1.Orzeczenie – ekspertyza techniczna  została załączona do dokumentacji technicznej jako załącznik do SIWZ  

i stanowi zakres robót objętych zamówieniem, zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisem przedmiotu 

zamówienia mieszczącym się w folderze plików - załącznik nr 8 do SIWZ 

Zgodnie z zamówieniem publicznym dotyczącym zaprojektowania i wykonania robót budowlanych 

uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest 

zadaniem Wykonawcy. W związku z powyższym jest to zadanie do wykonania dla  Projektanta -  Konstruktora . 

2. Izolację należy naprawić i uzupełnić ubytki. 

 

Pytanie 4 
Czy złom stalowy i żeliwny pochodzący z demontażu instalacji c.o. należy przekazać zamawiającemu (na  

ul. Oleska 12 - 14) czy jego utylizacja jest obowiązkiem wykonawcy robót?.   

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia pkt 6 mieszczącym się w folderze plików 

- załącznik nr 8 do SIWZ  

Uwaga: złom stalowy i żeliwny oraz aluminiowy ze ślusarki okiennej i drzwiowej (czysty po demontażu  

i utylizacji szyb) należy przekazać Zamawiającemu – transport odległość 1 km na teren OZNS, Opole  

ul. Oleska 12-14. 

 

Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że w audycie energetycznym projektant uwzględnił w powierzchni ocieplenia również 

ilości dotyczące ociepleń węgarków okiennych.  

Odpowiedź 

W przypadku zamówień publicznych dotyczących zaprojektowania i wykonania robót budowlanych 

uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest 

zadaniem Wykonawcy 

Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia mieszczącym się w folderze plików - 

załącznik nr 8 do SIWZ  

Według opinii prawnej Urzędu Zamówień Publicznych nie ma żadnych przeszkód, aby dokonać drobnych 

modyfikacji założeń przyjętych w programie. Pewne trudności mogą pojawić się w przypadku, gdy forma 

wynagrodzenia wykonawcy za realizację zamówienia publicznego na roboty budowlane jest ryczałt. Zgodnie 

bowiem z zasadą przyjętą w przepisach Kodeksu cywilnego (art. 632 § 1) nie podlega on zmianie, nawet wówczas 

gdy w momencie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. To na w jakiej 

wysokości wykonawca skalkuluje cenę oferty w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego jest tak naprawdę tylko 

jego ryzykiem. Na podstawie programu funkcjonalno-użytkowego dokonuje on oszacowanie ceny oferty biorąc 

pod uwagę zakres rzeczowy prac, jednakże ich ilość może ulec zmianie. Wynika to z faktu, że ani zamawiający 

ani oferent nie są w stanie określić szczegółowych rozwiązań technicznych koniecznych do wykonania planowych 

prac, ponieważ nie posiadają na tym etapie prac dokumentacji projektowej. Taka jest istota formuły „zaprojektuj 

i wybuduj”. 

Natomiast przygotowana przez wykonawcę dokumentacja projektowa, już po uzyskaniu zamówienia 

publicznego,  nie stanowiła podstawy opisu przedmiotu zamówienia w danym postępowaniu. Przyjęte w niej 

rozwiązania nie są również elementem oferty na etapie procedury przetargowej. Tym samym – zgodnie ze 

stanowiskiem UZP -  zmiany w dokumentacji projektowej sporządzonej przez oferenta, nanoszone w trakcie 

realizacji umowy, nie stanowią zmiany kontraktu. 

W związku z powyższym Wykonawca powinien sprawdzić powierzchnię ocieplenia. 

 

Pytanie 6  
Prosimy o potwierdzenie, że w audycie energetycznym projektant uwzględnił w powierzchni ocieplenia również 

ocieplenie podcieni-stropów na poziomie stropu 1-ego piętra wzdłuż całej elewacji.  

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia mieszczącym się w folderze plików - 
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załącznik nr 8 do SIWZ  

Zewnętrzne podcienie stropu I piętra nie podlegają ociepleniu - dotyczy całości wysuniętych części stropu I 

piętra na całym jego obwodzie. W przejeździe pod budynkiem B należy ocieplić ściany i części stropu tynkowane. 

 

Pytanie 7  
Prosimy o potwierdzenie, że nośność konstrukcji dachu (blacha trapezowa, płyty korytkowe) posiadają 

odpowiednią nośność dla dodatkowego ocieplenia z wełny mineralnej i pokrycia dachu z papy.  

Odpowiedź 

W przypadku zamówień publicznych dotyczących zaprojektowania i wykonania robót budowlanych 

uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest 

zadaniem Wykonawcy 

W związku z powyższym jest to zadanie do wykonania dla  Projektanta -  Konstruktora. 

 

Pytanie 8  
Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcja stropu nad ostatnią kondygnacją posiada odpowiednią nośność dla 

oparcia konstrukcji stalowej pod panele fotowoltaiczne czyli podkonstrukcję paneli fotowoltaicznych oraz panele 

fotowoltaiczne.  

Odpowiedź 

W przypadku zamówień publicznych dotyczących zaprojektowania i wykonania robót budowlanych 

uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest 

zadaniem Wykonawcy 

W związku z powyższym jest to zadanie do wykonania dla  Projektanta -  Konstruktora. 

 

Pytanie 9  
Prosimy o potwierdzenie, że dobór ilości opraw w audycie energetycznym odpowiada spełnieniu warunku 

odpowiedniego natężenia światła w pomieszczeniach. Informujemy, że konieczność dostawy większej ilości 

opraw dla zapewnienia odpowiedniego natężenia światła będzie skutkowało nie spełnieniem warunków audytu 

energetycznego.  

Odpowiedź 

W piśmie Ldz. DZP 728/2017 z dn. 16.11.2017 Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniach  i odpowiedziach 

nr 5, 5A, 6. 

 

Pytanie 10  
Prosimy o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu warunków przyłączeniowych wydanych przez Tauron 

dla odłączenia instalacji fotowoltaicznych – dotyczy telemetrii, oprogramowania, dopasowania rozdzielni.  

Odpowiedź 

W przypadku zamówień publicznych dotyczących zaprojektowania i wykonania robót budowlanych 

uszczegółowienie i podanie konkretnych rozwiązań technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest 

zadaniem Wykonawcy 

W związku z powyższym jest to zadanie do wykonania dla  Projektanta 

W piśmie Ldz. DZP 728/2017 z dn. 16.11.2017 Zamawiający udzielił odpowiedzi po pytaniu i odpowiedzi nr 31 

następuje zapis pn. Informacja , związana z obowiązującymi ustawami; Prawo energetyczne oraz OZE po 

zmianie w 2017 r,  z która należy się zapoznać; 

Mała instalacja fotowoltaiczna – jest to instalacja odnawialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej 

elektrycznej większej niż 40kW i nie większej niż 200 kW, przyłączona do sieci elektroenergetycznej o napięciu 

znamionowym niższym niż 110 kV o mocy osiągalnej cieplnej w skojarzeniu większej niż 120 kW i nie większej 

niż 600 kW  

Cechy charakterystyczne małej instalacji fotowoltaicznej:  

– osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej nie muszą posiadać koncesji, jeżeli wytwarzanie 

energii elektrycznej dotyczy jej przeznaczenia na własne potrzeby,  

– prowadzenie działalności gospodarczej związanej z wytwarzaniem energii elektrycznej z oze w małej instalacji 

wiąże się z wpisem do rejestru wytwórców wykonujących działalność gospodarczą w zakresie małych instalacji,  

– Prezes Urzędu Regulacji Energetyki prowadzi rejestr wytwórców energii w małej instalacji, który może być 

prowadzony w systemie teleinformatycznym. Wpisane są do niego podmioty prowadzące działalność 

gospodarczą w zakresie wytwarzania energii elektrycznej z oze w małych instalacjach, Strona 7 z 7  

– osoba, która dokonuje małych instalacji może wystąpić do Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego z wnioskiem 

o wydanie dokumentu (certyfikatu) potwierdzającego. 
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Pytanie 11  
Zgodnie z zapisami w PFU jest wymóg zapewnienia pełnego zapotrzebowania na prąd dzięki zastosowanym 

panelom fotowoltaicznym. W okresie zimy oraz przy braku dni słonecznych wydajność paneli fotowoltaicznych 

w tym okresie może równać się 10%. Mając na uwadze powyższe nie ma możliwości spełnienia tego warunku.  

Odpowiedź 

W piśmie Ldz. DZP 728/2017 z dn. 16.11.2017 Zamawiający udzielił odpowiedzi po pytaniu i odpowiedzi nr 16 

 

Pytanie 12  
Prosimy o informację, czy w przypadku konieczności zmiany usytuowania opraw oświetleniowych inwestor 

wymaga malowania całych powierzchni sufitów?  

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisem w Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia mieszczącym się w folderze plików - 

załącznik nr 8 do SIWZ pkt 5  

Istniejącą instalację  dwużyłową oświetlenia ( w części pomieszczeń i częściowo w ciągach komunikacji ) należy 

wymienić na   trzyżyłową, bruzdy otynkować uszkodzone  sufit i ścianę pomalować pod kolor zbliżony do 

istniejącego ( pozostałych ścian nie malujemy). 

 

Pytanie 13  
Prosimy o potwierdzenie, że stolarka PCV ma być w kolorze białym.  

Odpowiedź 

Tak w kolorze białym 

 

Pytanie 14  
Zgodnie z zapisami PFU po stronie Wykonawcy jest zapewnienie efektu energetycznego. Natomiast w naszej 

ocenie przy wykonaniu dokumentacji odpowiadającej wymaganiom przetargowym nie można tej 

odpowiedzialności przerzucać na Wykonawcę. Za osiągniecie efektu energetycznego powinien odpowiadać 

projektant przygotowujący audyt energetyczny dla Inwestora. Prosimy o potwierdzenie powyższego.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie przerzuca odpowiedzialności na Wykonawcę.  

Zgodnie z pismem L.Dz. 717/2017 pytanie odpowiedź nr 1 : 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowiący zał. nr 8 do SIWZ jest nadrzędnym tylko w tematach  

w nim opisanych, pozostałe elementy opisane w PF-U stanowią wytyczne do wykonania dokumentacji 

projektowej. 

Ponadto: 

Celem opracowania dokumentacji projektowo – wykonawczej wraz z wykonaniem robót budowlanych jest 

zwiększenie efektywności energetycznej poprzez przeprowadzenie kompleksowej modernizacji energetycznej 

budynku, w celu zmniejszenie zapotrzebowania na energię elektryczną, zmniejszenie zapotrzebowania na energię 

cieplną zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej , poprawa jakości powietrza i ograniczenie niskiej 

emisji, poprawa stanu środowiska w skali lokalnej dzięki ograniczeniu emisji zanieczyszczeń szczególnie 

szkodliwych dla jakości życia ludzi. 

Na podstawie przeprowadzonego audytu energetycznego stwierdzono konieczność docieplenia warstwą 

styropianu ścian zewnętrznych, docieplenia stropodachu warstwą wełny mineralnej, wymianę okien i drzwi. 

Modernizacji zostanie poddana instalacja cieplna. Wymienione zostaną grzejniki wraz z przewodami instalacji 

grzewczej oraz zainstalowany zostanie system zarządzania energią. Na budynku i części elewacji zamontowana 

zostanie instalacja fotowoltaiczna. 

W przypadku zamówień publicznych dotyczących zaprojektowania i wykonania robót budowlanych opisu 

zamówienia dokonuje się za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego. Dzięki niemu można ustalić 

planowane koszty prac projektowych i robót budowlanych, przygotowanie oferty pod kątem obliczenia ceny oraz 

wykonania prac projektowych (§ 15 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z  2 września 2004 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego - Dz.U. 2013 r. poz. 1129). Wskazuje on wytyczne 

odnośnie tego, jaki zamawiający chce uzyskać obiekt. Natomiast uszczegółowienie i podanie konkretnych 

rozwiązań technicznych i przygotowanie projektu budowlanego jest zadaniem wykonawcy. Może zdarzyć się 

zatem, że po opracowaniu ostatecznego projektu  niektóre parametry techniczne uległy zmianie w stosunku do 

tych przyjętych w programie funkcjonalno-użytkowym. 

 

Pytanie 15  
Prosimy o informację czy w przypadku przedłużających się uzgodnień dokumentacji Inwestor przewiduje 

wydłużenie terminu realizacji.  
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Odpowiedź 

Nie. Termin zakończenia realizacji określony w SIWZ , jest terminem ostatecznym. 

 

Pytanie 16  
Inwestor jest w posiadaniu Audytu energetycznego. Prosimy o potwierdzenie, że w związku z tym wykonawca 

nie jest zobowiązany do wykonania nowego Audytu energetycznego. 

Odpowiedź 

Nowy audyt tzw. powykonawczy zostanie wykonany po zakończeniu robót na koszt Zamawiającego. 

 

Zgodnie z pkt. 12.6. SIWZ w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SIWZ, a treścią udzielonych 

odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie 

Zamawiającego. 

 

Termin składania ofert pozostaje bez zmian, tj.: 24.11.2017 r., do godziny 10:00, Dział Zamówień 

Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, pokój nr 2-3. 

 

 

 

KANCLERZ 

 

 

mgr Zbigniew Budziszewski 

 

 

 

 


